PAGE

                [image: image1.jpg]

ГЛАВА  НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.06.2020г.                №  166
г. Нижние Серги
О внесении изменений в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета Нижнесергинского городского поселения муниципальным бюджетным учреждениям на иные цели, утвержденный постановлением главы Нижнесергинского городского поселения от 01.08.2018 № 343 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета Нижнесергинского городского поселения муниципальным бюджетным учреждениям на иные цели и примерной формы соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии муниципальным бюджетным учреждениям на иные цели»

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08.05.2010 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", Постановлением Правительства Свердловской области от 08.02.2011 N 74-ПП "Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий из областного бюджета государственным бюджетным и автономным учреждениям Свердловской области на иные цели и примерной формы соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии государственным бюджетным и автономным учреждениям Свердловской области на иные цели", руководствуясь Уставом Нижнесергинского городского поселения,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета Нижнесергинского городского поселения муниципальным бюджетным учреждениям на иные цели, утвержденный постановлением главы Нижнесергинского городского поселения от 01.08.2018 № 343 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета Нижнесергинского городского поселения муниципальным бюджетным учреждениям на иные цели и примерной формы соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии муниципальным бюджетным учреждениям на иные цели» изложив его в новой редакции (прилагается»
2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

  3. Обнародовать данное постановление путем размещения полного текста через сеть «Интернет» на официальном сайте Нижнесергинского городского поселения.
Глава Нижнесергинского

городского поселения                                                                     А.М. Чекасин

Приложение № 1

Утвержден

постановлением главы

Нижнесергинского городского

поселения

от 01.08.2018 № 343
(с изменениями от 02.06.2020 № 166)

ПОРЯДОК

ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМА И УСЛОВИЙ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ

ИЗ БЮДЖЕТА НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ НА ИНЫЕ ЦЕЛИ

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает правила определения объема и условия предоставления субсидий из бюджета Нижнесергинского городского поселения муниципальным бюджетным учреждениям (далее - бюджетные учреждения), на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания и с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретением объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность (далее - целевые субсидии).

2. Целевые субсидии могут предоставляться на осуществление следующих расходов:

1) на разработку проектной документации для выполнения работ по капитальному ремонту, проведение государственной экспертизы проектной документации в случае, если государственная экспертиза является обязательной, и проведение капитального ремонта недвижимого имущества, являющегося муниципальной собственностью Нижнесергинского городского поселения, при условии, что размер расходов на эти цели превышает 500 тысяч рублей;

2) на приобретение особо ценного движимого имущества стоимостью свыше 200 тыс. рублей;

3) на предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций;

4) на предоставление (получение) грантов;

5) на приобретение товаров, работ, услуг, выполнение мероприятий в случае выделения средств из резервного фонда Правительства Свердловской области;

6) на выполнение предписаний уполномоченных государственных органов контроля и надзора;

7) на выполнение судебных решений;

8) на иные затраты, не указанные в подпунктах 1 - 6 настоящего пункта, осуществляемые в соответствии с решением органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя бюджетного учреждения.

3. Объем целевой субсидии, предоставляемой бюджетному учреждению, определяется органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя бюджетного учреждения (далее - орган, осуществляющий полномочия учредителя), в соответствии с постановлением и (или) иным нормативным правовым актом, устанавливающим расходное обязательство муниципального образования, на финансовое обеспечение которого планируется предоставление этих субсидий.

Перечень целевых субсидий, порядок расчета объема целевых субсидий, сроки и формы отчетности об использовании субсидий, порядок и сроки возврата неиспользованных средств субсидий утверждается органом, осуществляющим полномочия учредителя, в соответствии с нормами действующего законодательства. Муниципальные бюджетные учреждения руководствуются настоящим Порядком.

Объем целевой субсидии определяется на основании плана мероприятий муниципальных и государственных программ, непрограммных мероприятий с учетом:

- сметы затрат на разработку проектной документации;

- предварительной сметы на капитальный ремонт;
- локальных сметных расчетов, прошедших экспертизу в организациях, специализирующихся на экспертизе сметных расчетов (при необходимости);

- обоснования приобретения особо ценного движимого имущества стоимостью свыше 200 тыс. рублей;
- исполнительного листа и решения суда.

4. Операции со средствами целевых субсидий, предоставленных бюджетным учреждениям, учитываются на отдельных лицевых счетах бюджетных учреждений, открытых в Финансовом управлении администрации Нижнесергинского муниципального района.

5. Расходы бюджетных учреждений, источником финансового обеспечения которых являются целевые субсидии, осуществляются после проверки Финансовым управлением администрации Нижнесергинского муниципального района документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств и соответствия содержания операций кодам классификации операций сектора государственного управления и целям предоставления субсидий.

6. Целевые субсидии предоставляются на основании заключенных между органом, осуществляющим полномочия учредителя, и бюджетными учреждениями соглашений о предоставлении целевых субсидий, в которых должны быть определены:

1) объем, цели предоставления целевых субсидий;

2) перечень документов, необходимых для предоставления целевых субсидий;

3) ответственность бюджетного учреждения за нецелевое использование бюджетных средств;

4) основания и условия изменения органом, осуществляющим полномочия учредителя, объема целевых субсидий;

5) порядок предоставления отчетности о результатах выполнения условий соглашения получателем целевых субсидий;

6) обязательства бюджетного учреждения по возврату полной суммы средств целевой субсидии, использованной не по целевому назначению;
7) показатели результативности использования субсидии (при необходимости).

Соглашение о предоставлении целевых субсидий заключается после принятия решения Думы Нижнесергинского городского поселения о бюджете Нижнесергинского городского поселения на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период).

7. Предоставление целевых субсидий осуществляется администрацией Нижнесергинского городского поселения в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на указанные цели в решении Думы Нижнесергинского городского поселения о бюджете Нижнесергинского городского поселения на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), и утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

8. Не использованные в текущем финансовом году остатки средств целевых субсидий, предоставленных бюджетному учреждению из бюджета Нижнесергинского городского поселения в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подлежат перечислению в местный бюджет в срок до 15 марта очередного финансового года при отсутствии наличия потребности направления их на те же цели в очередном финансовом году в соответствии с решением органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя.

Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, в срок до 1 марта очередного финансового года принимает решения о наличии потребности, подтвержденной документами, в направлении на те же цели неиспользованных по состоянию на 1 января очередного финансового года остатков средств целевых субсидий, предоставленных в текущем финансовом году бюджетным учреждениям.

9. Контроль за целевым использованием средств целевых субсидий, а также за соблюдением условий их предоставления осуществляется органом, осуществляющим полномочия учредителя, и Финансовым управлением администрации Нижнесергинского муниципального района.